3. Rhamnus ambitiosa, quam diu
serpebat; florebat, & sepius ad instar erat.
At rex arborum factus, igne correptus si-
bi arboribusque excidio fuit. Ita, quot in
humili stetere pulcre, & effloruere, qui
in alto pessum iuerunt? Otia negotiosa
dant vitæ salutique, quod satis: at mundi
negotia ambitiosa, & ista, & istam abstulerunt;
Mundi risus est vitæ interitus. O
risum Sardonicum!

4. 1. Regum vlt. Saul cum rex esset, in cō-
flictu cum Pharisais erat totum præli pondus
versum in Saul. Ita regem te mundus
dicit: at omne molitionum, ac persecu-
tionum pondus in te vertit. Horat. Feriunt
summos fulmina montes.

III. Diris mundus passionibus animi Discretiu-
torquetur; estque totus passio mera; sed
speciosa. Has passiones suis ingenerat, vt
dire discutientur. Vah martyres mun-
di. Talis Heliodorus, Regis Syriæ Antio-
chi Archidux missus Ierosolymam in-
hiabat thesauro templi: At ab equitibus
duobus, (angeli erant:) pene ad necem
percutitur. Vtreversus diceret: 2. Mach.
2. Rex, Si quem habes hostem, aut regni insi-
diatorem; mitte illuc, & flagellatum eum reci-
pies. *Mundus
cruiciabili-
les.*

pies, si tamen euaserit. Rex iste tenebrarum est vel Satan, vel mundus. Destinat suos, ut mundi thesauros explicant: At saepe cœdit puniuntur.

*Ac demū
enecat in
glorios, et si
ditatos.*

IV. Quos odit mundus; destinat ad inuestigandos thesauros. 1. Satan, cum ruinam Christo moliretur, offert ei in deserto regna, modo se mittat deorsum. Sic mundus Christiano; modo se ire perditum non fugiat. 2. Bene ergo duobus candidatis honorum, Matth. 20. Nescitis, quid petatis. Dixit id Psaltes 48. Relinquent alienis diuinas suas: & sepulchra eorum domus illorum in æternum. Hoc petebant. Hæc via illorum scandalum. Chrysostom. homil. in Psalm. 48. Quæ illa via? Sane est studium, quod ponunt mundanis in sequenda voluptate; insana cupiditas habendi bona, & insatiabilis sitis honoris mundi. Quod totum non est paruum impedimentum ad virtutem operandam. En villas, vxores, boues, præsentis Euangelij.

3. Missi exploratores terræ promissæ referunt. Num. 13. bonos esse fructus terræ: Sed ibi vidimus, aiunt, monstra quadam filiorum Enæ degenerantæ. Ita competitores fructuum mundi habent pugnare cum gigantæis difficultatibus. Nam Terra diuinarum deuorat habitatores suos; quominus ad cœlestes nuptias aspirare queant.

P A R S VII.

*Quod efficax sit medium conuocandi
nuptiales.*

*Predicatio
nonissimo-
rum.* Ite in exitus viarum. Cur non in vicos urbis, in foro, palatia? Quia hic nimis diffenti sunt alii; ad nuptias has ire non vacat. Alia vocant. Pauperibus enim prædicatur Euangelium: Matth. 11. Attamen Prædicatores eant in exitus viarum: Nouissima prædicens opum, honorum, volutatum, vitæ, omnesq; exitus viarum humanarum ac mundi inculcent.

1. Isaías, cap. 7. Babylonis superbiam coarguens tunc, cum Persæ vices Ierosolymæ sanguine repleserent, dixit: Non posuisti hac super cortuum, nec recordata es nouissimi tui. 2. Sic & Ieremias in Thren. capite primo. Sordes eius in pedibus eius, & non es recordata finis eius. Itē ergo, tubæ Dei, in exitus viarum mortis, iudicij, gloriæ, pœnæ, & quoscunq; inueneritis, vocate ad nuptias. *Prædictæ Euangelium hoc omni creature.*

3. Dicite, Cantic. 4. *Veni de Libano, sponsa mea; Ecclesia Perfectorum: de cubilibus leonum; Regum, Principum: de montibus pardorum; varijs peccatis maculatorum: turba peccatrix veni.*

Venite ad nuptias Ecclesiae. Hæc enim iustos & iniustos complectitur. Est ea ager, in quo triticum cum lolio. Est arca Noe, in qua columba cū coruis. Est grex Iacob, in quo nigræ, variaz, albæ oves. Est area, in qua palea cum grano. Est sagena & Petri rete, in quo boni pisces, & mali.

Perora facta anacæphaleoli protrepticas.

DOMINICA XXI. POST TRI- NITATEM.

*Erat quidam regulus, cuius filius in-
firmabatur Capharnaum.*

Ioan. 4.

IOsaphat Rex, 2. Par. 20. obsidione presus, desperatus omnib. in templo sic orat: Cum ignoremus, quid agere debeamus; hoc solum habemus residuum, vt oculos nostros dirigamus ad te. Ita Regulus afflictione pressus, ex filio, qui pro deposito erat.

Nos De eo

- I. *Quod utiles sint tribulationes.*
- II. *Infirmitas quo conserat.*
- III. *Quod aduersa ad Deum adducant.*
- IV. *De cura liberorum, & egrotorum.*
- V. *Quod aduersorum, & prosperorum efficiens sunt contrarij.*

Kk

VI. Cur